EDITAL Nº 032/2022 - PPGSOC/UEL

RESULTADO DA COMPROVAÇÃO DA PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA

INGLESA VIA EXAME DOS/AS ESTUDANTES CONVOCADOS/AS POR MEIO DO

EDITAL N° 022/2022

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Sociologia da Universidade Estadual

de Londrina (PPGSOC/UEL), no uso de suas

atribuições administrativas e em conformidade com

o Edital n° 022/2021, que estabelece normas,

modalidades e procedimentos para comprovação de

Proficiência em Língua Inglesa, torna público o

resultado da comprovação via Exame.

1. O resultado do Exame de Proficiência realizado e 29/06/2022 foi:

Estudante Curso Turma
Tipo de

convocação

Exame de proficiência

Nota Resultado

Guilherme Hiroshi Andrade
Okawati Mestrado 2021/1

segunda
convocação Ausente -

Helouise Nalin Caetano
Mestrado 2021/1

segunda
convocação 5,50

Não
proficiente

Natália da Silva Pontes
Mestrado 2021/1

segunda
convocação Ausente -

Beatriz Batista Silva
Mestrado 2022/1

primeira
convocação Ausente -

Karen Fernanda Garcia
Ferreira Mestrado 2022/1

primeira
convocação 3,50

Não
proficiente

Hebert de Paula Giestiera
Villela Doutorado 2022/1

primeira
convocação 7,00 Proficiente

2. É assegurado aos/às estudantes apresentar recurso contra o resultado da

comprovação da Proficiência em Língua Inglesa, de acordo com o cronograma

estabelecido no Art. 3°  do Edital n° 022/2021 . O recurso deverá ser redigido

em formulário próprio disponível aqui e enviado no formato DOC por meio do

link https://forms.gle/2EjS6bzyuVPCFBRDA.

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/04/Edital-022_2022_Convocacao_Proficiencia-em-Lingua-Inglesa.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/04/Edital-022_2022_Convocacao_Proficiencia-em-Lingua-Inglesa.pdf
https://docs.google.com/document/d/145x2w_05JsRV10teX1KQDVIgztxo-3aG/edit?usp=sharing&ouid=105366657097191352425&rtpof=true&sd=true
https://forms.gle/2EjS6bzyuVPCFBRDA

3. Estudantes em segunda convocação que não obtiveram a comprovação da

Proficiência em Língua Inglesa via Exame deverão, necessariamente, realizar

a comprovação via documentação de acordo com os procedimentos e prazos

estabelecidos no Edital n° 022/2021

Londrina, 04 de julho de 2022

Coordenação do PPGSOC/UEL

Universidade Estadual de Londrina

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2021/09/Edital_021_2021_convocacao_Proficiencia-em-Lingua-Inglesa.pdf